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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

  

2022-12-   Nr.  

 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija kreipėsi į Finansų ministeriją 

dėl lėšų skyrimo: 

 2022 m. gruodžio 5 d. raštu Nr. (6.47 Mr-15) 10-5065 prašo skirti 274 761 eurą 

kompensacijoms dėl darbuotojo mirties (2020 m. gruodžio 30 d. mirė nuo COVID-19 ligos) nuo 

ypač pavojingos užkrečiamosios ligos, kai apsikrėtimas susijęs su sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimu ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams, pagal Kompensacijų ir draudimo 

išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

sergantiems ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis ar vykdantiems arba dalyvaujantiems 

vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 446 

„Dėl Kompensacijų ir draudimo išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros 

paslaugas pacientams, sergantiems ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems 

arba dalyvaujantiems vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų 

židiniuose, tvarkos aprašo patvirtinimo“, išmokėti. 

 2022 m. gruodžio 7 d. raštu Nr. (6.47Mr-13)10-5119 prašo leisti panaudoti 

81 284 eurus valstybės rezervo lėšų ir skirti šias lėšas Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

(toliau – PSDF) patirtoms išlaidoms dėl užsieniečiams, neteisėtai kirtusiems Lietuvos Respublikos 

valstybės sieną (per Baltarusijos Respubliką), suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, 

vadovaujantis Europos Komisijos ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos 2021 m. rugsėjo 28 d. pasirašytos finansavimo sutarties „Skubus atsakas 

į neproporcingą trečiųjų šalių piliečių antplūdį į Lietuvą iš Baltarusijos“ Nr. 

HOME/2021/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0002 ir 2022 m. rugsėjo 12 d. susitarimo dėl projekto 

„Skubus atsakas į neproporcingą trečiųjų šalių piliečių antplūdį į Lietuvą iš Baltarusijos“ 

įgyvendinimo bendradarbiavimo sutarties Nr. (21)-16-2 pakeitimo nuostatomis, už 2022 metų 

sausio–spalio mėnesius kompensuoti.  

Iš PSDF 2022 m. sausio–spalio mėnesiais užsieniečiams, neteisėtai kirtusiems Lietuvos 

Respublikos valstybės sieną (per Baltarusijos Respubliką), suteiktas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas buvo sumokėta 812 839,37 euro. Atsižvelgiant į tai, kad pagal finansavimo sutartį 

Europos Komisijos lėšomis patirtos išlaidos finansuojamos 90 proc., prašoma papildomai skirti iš 

valstybės biudžeto likusią dalį (10 proc.) 2022 metais PSDF patirtos išlaidų sumos, iš viso – 

81 283,94 euro. 

 2022 m. gruodžio 9 d. raštu Nr. (9.3.3 Mr-12)10-5146 prašo skirti 14 852 051 eurą 

neapmokėtoms sąskaitoms už įsigytas vakcinas nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

2022 metų gegužės–spalio mėnesiais padengti. Vyriausybė, atsižvelgdama į esamą ir numatomą 

situaciją dėl COVID-19 ligos protrūkio šalyje plitimo ir siekdama užtikrinti visuomenės apsaugą 

nuo užsikrėtimo, pritarė vakcinų įsigijimui. Vakcinų įsigijimo sutartys buvo sudarytos, 
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vadovaujantis Vyriausybės protokoliniais sprendimais, kurie nebuvo panaikinti ir iki šiol yra 

galiojantys. Sutartys, sudarytos esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai dėl COVID-19 ligos, 

iki šiol vykdomos. Atsižvelgiant į Vyriausybės sprendimus, sutartyse buvo numatyti atitinkami 

vakcinų kiekiai, kuriuos Lietuva įsipareigojo nupirkti. Pažymėtina, kad ekstremaliosios situacijos 

padarinių šalinimo laikotarpis nėra imperatyviai susietas su ekstremaliosios situacijos galiojimu. 

Todėl ekstremaliosios situacijos padarinių šalinimo veiklos tęsiamos ir po ekstremaliosios situacijos 

galiojimo pabaigos siekiant užtikrinti, kad tokia situacija nepasikartotų ir būtų apsaugoti 

visuomenės interesai.  

 2022 m. gruodžio 13 d. raštu Nr. (9.3.3 Mr-12) 10-5185 prašo skirti 37 556 eurus 

patirtoms receptinių vaistinių preparatų, išduotų vaistinėse iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje pasitraukusiems nepilnamečiams užsieniečiams, kurie turi teisę gauti 

laikinąją apsaugą, ir nepilnamečiams užsieniečiams, kuriems suteikta laikinoji apsauga, įsigijimo 

išlaidoms už 2022 metų lapkričio mėnesį ir dalį spalio mėnesio kompensuoti (2 sąskaitos dėl 

techninės klaidos nebuvo įtrauktos į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. lapkričio 30 d. 

nutarimą Nr. 1183 „Dėl lėšų skyrimo“). 

Nutarimo projektu siūloma tenkinti Sveikatos apsaugos ministerijos prašymus ir skirti 

15 164 368 eurus iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo ir 81 284 eurus iš valstybės rezervo. 

Atkreipiame dėmesį, kad 2022 metų valstybės rezerve suplanuotos tikslinės valstybės rezervo lėšos 

projekto „Skubus atsakas į neproporcingą trečiųjų šalių piliečių antplūdį į Lietuvą iš Baltarusijos“ 

bendrojo finansavimo daliai finansuoti. Todėl šiam tikslui panaudotų valstybės rezervo lėšų 

atkūrimas 2023 metais pagal Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymo 14 straipsnį būtų 

netikslingas. 

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 2022 m. gruodžio 12 d. raštu Nr. 

1D-6435 Finansų ministerijai prašo skirti 377 000 eurų esant paskelbtai nepaprastajai padėčiai 

pasienyje su Baltarusijos Respublika dėl masinio asmenų iš trečiųjų šalių antplūdžio Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pareigūnų, tiesiogiai 

dalyvavusių vykdant valstybės sienos su Baltarusijos Respublika stebėjimą ir kontrolę, priemokoms 

už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą 2022 metų lapkričio mėnesį kompensuoti. 

Nutarimo projektu siūloma tenkinti Vidaus reikalų ministerijos prašymą ir skirti iš 

Vyriausybės rezervo 377 000 eurų. 

3. Esant Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIV-1657 „Dėl 

nepaprastosios padėties įvedimo“ įvestai nepaprastajai padėčiai, į Finansų ministeriją kreipėsi 

savivaldybės su prašymais kompensuoti patirtas nepaprastosios padėties valdymo išlaidas.  

Nutarimo projektu siūloma savivaldybėms iš Vyriausybės rezervo skirti 116 033 eurus 

patirtoms nepaprastosios padėties valdymo išlaidoms, susijusioms su užsieniečiais, pasitraukusiais 

iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, kompensuoti. Savivaldybėms, 

vykdančioms užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos, laikinąjį apgyvendinimą, kompensuojamos 

patirtos išlaidos, atitinkančios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimo Nr. 

224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“ 2.6 ir 2.7 

papunkčiuose nustatytas kompensuotinas išlaidas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2022 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. 1V-143 „Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, registracijos centrų veiklos ir šių 

užsieniečių apgyvendinimo“, siūlomos kompensuoti išlaidos, susijusios su užsieniečiams 

teikiamomis neatlygintinomis transportavimo paslaugomis.  

 4. Į Finansų ministeriją kreipėsi Kaišiadorių ir Prienų rajonų savivaldybės su prašymais 

kompensuoti materialinių išteklių teikimo (kelio remonto darbų) išlaidas, patirtas dėl 

ekstremaliosios situacijos. Ekstremaliosios situacijos savivaldybėse paskelbtos dėl potvynį 

sukėlusio stichinio meteorologinio reiškinio – ilgo lietingo laikotarpio. Ekstremaliosios situacijos 

metu buvo nepravažiuojamai sugadinti rajoniniai keliai. Prienų rajono savivaldybė 2022 m. spalio 

7 d. raštu Nr. (7.22Mr)R3-3703 „Dėl patirtų išlaidų, susijusių su savivaldybės lygio ekstremaliosios 

situacijos dėl stichinio meteorologinio reiškinio – ilgo lietingo laikotarpio padarinių šalinimu, 

kompensavimo“ prašo skirti 55 740 eurų, Kaišiadorių rajono savivaldybė 2022 m. lapkričio 24 d. 

raštu Nr. (3.12E) V8E-1485 „Dėl išlaidų, susidariusių likviduojant savivaldybės lygio 
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ekstremaliosios situacijos padarinius, kompensavimo“ prašo skirti 108 117,81 euro. 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo (toliau – CSĮ) 2 straipsnio 24 dalyje 

reglamentuota, kad „materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės 

medžiagos ir kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar 

susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti“. Tačiau 

materialiniais ištekliais neturėtų būti laikomi atlikti darbai ar paslaugos. Prienų ir Kaišiadorių rajonų 

savivaldybės nurodė kelių remonto išlaidas kartu su atliktais darbais.  

Pažymime, kad CSĮ 31 straipsnyje konkrečiai nenurodyta, iš kokio lėšų šaltinio (ar tik iš 

valstybės biudžeto, ar ir iš savivaldybių biudžetų) turėtų būti kompensuojamos materialinių išteklių 

teikimo išlaidos. Taip pat Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje 

nustatyta, kad savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas naudojamas ekstremaliosioms 

situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems 

nuostoliams iš dalies apmokėti.  

 Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, ir į tai, kad pagal teisinį reguliavimą klausimus dėl 

materialinių išteklių teikimo sprendžia ir vietos savivalda, manome, kad našta dėl materialinių 

išteklių teikimo išlaidų kompensavimo turėtų tekti tiek valstybės, tiek savivaldybių biudžetams. 

Todėl Nutarimo projektu siūloma iš dalies tenkinti Prienų ir Kaišiadorių rajonų savivaldybių 

administracijų pateiktus prašymus ir skirti iš Vyriausybės rezervo Prienų rajono savivaldybei 

27 870 eurų, Kaišiadorių rajono savivaldybei 54 480 eurų patirtoms materialinių išteklių teikimo 

esant ekstremaliajai situacijai išlaidoms kompensuoti. 

 5. Kauno miesto savivaldybės administracija 2022 m. gruodžio 14 d. raštu Nr. (33.194 E) R-

3301 Finansų ministerijai prašo skirti 1 680 eurų Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Balio 

Gajausko antkapio atributikos pagaminimo išlaidoms kompensuoti. 

 Nutarimo projektu siūloma tenkinti Kauno miesto savivaldybės administracijos pateiktą 

prašymą ir skirti iš Vyriausybės rezervo 1 680 eurų Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro 

Balio Gajausko antkapio atributikos pagaminimo išlaidoms kompensuoti. 

 6.  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2022 m. gruodžio 15 d. raštu Nr. 2-5173 

Finansų ministerijai prašo skirti 28 603 tūkst. eurų šalies geležinkelių infrastruktūros išlaikymo 

išlaidoms, atsiradusioms dėl sankcijų Baltarusijos Respublikai taikymo, siekiant subalansuoti 

geležinkelių infrastruktūros valdytojo veiklos, susijusios su geležinkelių infrastruktūros valdymu, 

pajamas ir sąnaudas, apmokėti. 

 Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 3 dalies 1 punktu ir atsižvelgdami į 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2022 m. gruodžio 15 d. raštu Nr. 2-5173 pateiktą 

prašymą, Nutarimo projektu siūlome iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų skirti Susisiekimo 

ministerijai dalį prašomų lėšų – 15 mln. eurų šalies geležinkelių infrastruktūros išlaikymo 

išlaidoms, atsiradusioms dėl sankcijų Baltarusijos Respublikai taikymo, siekiant subalansuoti 

geležinkelių infrastruktūros valdytojo veiklos, susijusios su geležinkelių infrastruktūros valdymu, 

pajamas ir sąnaudas, apmokėti. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė D. Raudeliūnienė (tel. 239 0182, el. p. dalia.raudeliuniene@finmin.lt), 

Valstybės valdymo ir apsaugos sektorių skyriaus vedėjas A. Jautakis (tel. 219 4442, el. p. 

mailto:daiva.kamarauskiene@finmin.lt
mailto:daiva.zibutiene@finmin.lt
mailto:dalia.raudeliūnienė@finmin.lt
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andrius.jautakis@finmin.lt) ir patarėja A. Bružienė (tel. 239 0036, el. p. 

akvilina.bruziene@finmin.lt), Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus vedėja V. Žagūnienė 

(tel. 239 0027, el. p. vida.zaguniene@finmin.lt), Ūkio sektorių skyriaus vedėja Diana Dirgėlaitė-

Uktverienė (tel. 239 0040, el. p. diana.dirgelaite@finmin.lt) ir patarėja Jurga Žilikienė (tel. 239 

0055, el. p. jurga.zilikiene@finmin.lt). 

Dėl duomenų apsaugos reikalavimų ir didelės dokumentų apimties Nutarimo projekto 

lydimosios medžiagos TAIS neteikiame. Prireikus dokumentus pateiksime Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijai elektroniniu laišku. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. gruodžio 5 d. rašto Nr. (6.47 Mr-15) 10-5065 

kopija (be priedų), 1 lapas.  

3. Sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. gruodžio 7 d. rašto Nr. (6.47Mr-13)10-5119 

kopija (be priedų), 2 lapai.  

4. Sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. gruodžio 9 d. rašto Nr. (9.3.3 Mr-12)10-5146 

kopija (be priedų), 3 lapai.  

5. Sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. gruodžio 13 d. rašto Nr. (9.3.3 Mr-12) 10-5185 

kopija, 4 lapai. 

6. Vidaus reikalų ministerijos 2022 m. gruodžio 12 d. rašto Nr. 1D-6435 kopija, 4 lapai. 

7. Kauno miesto savivaldybės administracijos 2022 m. gruodžio 14 d. raštas Nr. (33.194 E) 

R-3301, 3 lapai. 

8. Prienų rajono savivaldybės administracijos 2022 m. spalio 7 d. raštas Nr. (7.22Mr)R3-

3703, 23 lapai. 

9. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 2022 m. lapkričio 24 d. raštas 

Nr. (3.12E) V8E-1485. 

10. Susisiekimo ministerijos 2022 m. gruodžio 15 d. rašto Nr. 2-5173 kopija, 1 lapas. 

11.  Biržų rajono, Kaišiadorių rajono, Neringos, Pakruojo rajono, Prienų rajono, 

Rokiškio rajono, Skuodo rajono, Šalčininkų rajono, Šiaulių rajono ir Vilniaus rajono savivaldybių 

raštai. 
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